

Spring og turridding



Kombiner undervisning i spring og dressur med gode rideture ud i den fantastiske natur i dette fredfyldte hjørne af Umbrien. Meget kompetente instruktører og fremragende heste.

- **Spring og dressur undervisning efter eget valg**
- **Kombineret med turridding**
- **Uge med helpension**
- **6 dage i sadlen (2-6 timer)**
- **Rideerfaring: Alle niveauer**
- **Lækker swimming pool**
- **Lækker indkvartering i lejligheder på ridecentret**

Nyd en uge på et glimrende ride center, hvor du kombinerer undervisning i spring og dressur med kompetent instruktør med rideture ud i den fantastiske natur i dette fredfyldte hjørne af Umbrien, kun omkring 1½ times kørsel fra Rom. Centrets beliggenhed er enestående, staldene og lejlighederne er omgivet af smukke skove og med udsigt til bjerge og dale på alle sider. Centret råder over fuldt moderne faciliteter til undervisning i spring og dressur.

Er I 2 eller flere kan vi lave en specialtur for jer - ring og hør nærmere. Ved 4 eller flere kan vi snakke om en rabat.

Spring og turridding

Program

Lørdag.

Ankomst til Spoleto togstation. Du bliver hentet af personale fra ride centret og kørt de 13 km. ud til gården, hvor der er indkvartering og du kan bruge lidt tid på at bese staldene, hestene og omgivelserne. Der er middag på et nærliggende trattoria (alle dage) og overnatning på gården.

Søndag

Vi starter ud lidt afslappet denne første dag for at give jer ryttere tid til at lære hesten at kende og blive fortrolig med den. Tre timers turen går gennem kastanje lunde i Valle San Martino, som strækker sig ned fra plateauet, hvor staldene ligger. Du vil sikkert beundre de fantastiske, knortede gamle træer, der har forsynet generationer af lokale folk med herlige kastanjer og nyde farverne fra de vilde alpeviol og andre blomster, som vokser i skovene. Der er flere af stierne, som er perfekte til både trav og galop, men glem ikke at stoppe op og nyde den fantastiske udsigt herfra. Du kan se bjergtoppe i det fjerne og staldene og Montebibico, en lille middelalder landsby, hvor tiden synes at have stået stille, putter sig i forgrunden. Derefter klatrer vi mod toppen af Monte Acetella, blot en kort klatretur, hvor gevinsten er helt fantastiske udsigter til alle sider. Vi rider siden tilbage til staldene igen.

Efter frokost skal du møde vores instruktør og din hest for resten af ugen. Grev Adolfo Poli eller Andrea Bevilacqua, begge kendte, anerkendte og certificerede instruktører i både spring og dressur, vil forstå undervisningen. Du får din første 1 times lektion om eftermiddagen.

Mandag

I dag gentager vi gårdagens lektioner med signore Poli eller signorita Bevilacqua med en time både formiddag og eftermiddag. Der er fritid til andre aktiviteter ind imellem.

Tirsdag

Dagens halv dags ridt går gennem jorderne til en storslået 600 ha privat ejendom kaldet La Tenuta dello Schioppo, men bedre kendt lokalt som Il Parco delle Farfalle, Sommerfugle Parken. Der er brede alléer, ideelle for gode galoper og der er fantastiske udsigter til bjergene, dalene og landsbyerne på bakkerne i alle retninger. I en lysning i skoven er der et jægerbord, udsåret af lokal kastanjetræ, og her raster vi for at nyde en aperitif. I maj og juni myldrer disse skove med små, vilde skovjordbær. Vi rider tilbage til frokost i klubhuset - eller udendørs, hvis vejret tillader.

Om eftermiddagen er der en times undervisning med instruktøren.

Onsdag

I dag får du fri fra skolen og tager i stedet på en daglang udflugt på hest til Pianella, et herligt, fredfyldt sted i hjertet af Umbrien. Vejen dertil går gennem skove og stier ned til den gemte dal, hvor vi gør rast ved den fine lille landsby Castagnatocupa, hvis gamle stenhuse alle er blevet renoveret fornylig. Herfra rider vi forbi en smuk romersk kirke og gennem mere skov før vi kommer til en skyggefuld lund, hvor vi skal spise frokost. Hestene bindes og vi bænkes rundt et træbord til en herlig frokost. Efter frokost rider vi gennem den gamle landsby Pompagnano, der ligger tæt ved Spoleto, og videre tilbage over bakkerne via Catinelli, en landsby beliggende spektakulært på et klippefremspring og hjemsted for blot to ældre mennesker nu om dage, som ofte ses passe deres dyr.

Torsdag

Efter din fridag fra skolen i går er det tilbage til arbejdet i skolen! Der er lektioner både formiddag og eftermiddag, en time hver gang.

Fredag

Sidste dag på gården og i dag samler vi op på og runder ugens undervisning af med en times lektion om formiddagen og en time om eftermiddagen

Lørdag

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til stationen i Spoleto.

Mulige tilvalg:

I de varmere måneder og på tider med fuld - (eller næsten fuld) måne, kan det være muligt at erstatte en heldagstur med en mindeværdig naturoplevelse på bjergene i Monte Acetella. Rytterne bliver mødt af staldens jeep og serveret en aftensmad ved bål, mens de afsøger himlen for stjerneskyer. Returridningen foregår badet i månens stråler.

Nyt i år: Valgfri white river raftingudflugt tilgængelig på alle rideferier i stedet for en halvdags tur. Tillæg på 50 € betales lokalt. Vi sørger for gratis transport.

Nedstigningen tager ca. 2 timer på den smukke flod Corno og hele udflugten ca. 4 timer. Hver båd er bemannet af ekspertguider, denne aktivitet er velegnet til alle aldre, fra 5 til 75, da det er sikkert og relativt skånsomt rafting (dog spændende nok til at føle, at du har lavet noget eventyrligt!) Våddragter, redningsveste og styrthjelme indgår

NB: Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret.

Spring og turridding - turfakta

Varighed:

En uge - 6 dage i sadlen, 7 nætter.

Indkvartering:

I hyggelige dobbeltværelser, evt. lejligheder eller chalets afhængigt af hvad der er ledigt. Der er privat bad og toilet og lejligheder/chalets er fint indrettede med tanke på komfort. Der er en nybygget lækker svømmepøl, som man kan forfriske sig i. I hyggelige lejligheder på gårdhotellet.

Pension:

Helpension med middage som består af tre retter lækker italiensk mad. Til maden serveres bordvin og vand. Middags måltider foregår på en trattoria tæt på gården - 100 % traditionelle retter baseret på lokale råvarer af topkvalitet. Gæsterne vil blive kørt den meget korte afstand (500 m) til den familiedrevne trattoria, eller de er selvfølgelig velkomne til at gå, da det er en hyggelig spadseretur.

Heste:

Angloaraber, Maremma (italiensk race), fuldblodsheste og ponyer. Centret har ca. 40 heste og ponyer af god kvalitet, letredne, lydøre heste, som egner sig fortrinligt til både uderidt og til dressur og spring.

Rideerfaring:

Turen henvender sig til ryttere på alle niveauer. Min. alder 14 år.

I moderne faciliteter ved grev Adolfo Poli eller Andrea Bevilacqua, begge FISE certificerede og kendte instruktører. På turene ud i naturen er der guide med.

Sadler og seletøj:

Mest engelske sadler og seletøj, men der er også mulighed for western sadler og western tøjler.

Gruppe og guide:

2-6 ryttere. Der er engelsktalende instruktør

Ikke-ryttere:

Turen er velegnet også for ledsagende ikke-ryttere. Centret ligger kun 13 km fra Spoleto, en middelalderlig, romersk perle af en by, som det er værd at bruge lidt tid i.

Den evige stad, Rom ligger kun en god times kørsel (med tog eller bil) væk og byer som Assisi, Perugia, Orvieto og Todi er alle indenfor bekvem afstand.

Der er i øvrigt mange vingårde på egnen, som også er et besøg værd

Børn:

Det er et meget familievenligt sted med masser af børn i alle aldre. Børn under 12 år får rabat (undtagen hvis de deltager i de voksnes turridding)

Andre aktiviteter:

- Rafting - et populært alternativ til en halv ridedag. Du skal rafte på den smukke flod Corno og ekskursionen tager omkring 4 timer. Alle aldre kan deltage uden risiko, og man bliver forsynet med våddragt, svømmevest og hjelm (du skal selv medbringe badetøj og håndklæde). Prisen er 75 € (2023), som betales lokalt.
- Vinsmagning - interesserede gæster inviteres til en lokal enoteca, hvor man smager excellente umbriske vine og lokal olivenolie på bruschetta. Prisen oplyses og betales lokalt

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Rom, togrejse til Spoleto, alternative aktiviteter, drikke uden for måltiderne, samt en turistskat på 1,50 € for de første 4 nætter af alle ophold, betales kontant på stedet.

Turkode:

IT 6103

Billeder fra logiet

Spring og turridning - rejsefakta

Ankomst:

Lørdag eftermiddag

Afrejse:

Lørdag formiddag

Transport:

Fly til Rom. Videre transport med tog fra Rom til Spoleto (ca. 1½ time).

Eller evt. Ryan air til Perugia, kun 30 min.s kørsel.

Vil man gerne have friheden til at se lidt mere af Umbrien efter rideturene er det en god ide at leje bil. Transport tur og retur til Spoleto er ikke inkluderet i prisen

Transfer:

Transfer ved ankomst kan aftales efter 14.30 fra Spoleto togstation.(bedes meddelt tidligst muligt og senest 1 md. før ankomst). Ved afrejse aftales det på stedet. Er inkluderet i prisen

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 6103

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.